
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

DETERMINAZIONE N. 377 DEL  23 settembre 2019 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

 

N. Proposta Settore: 136 

 

 

OGGETTO: 

 

Codice CIG : Z91298B132  DETERMINA A CONTRATTARE E 

CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA 

D.LGS. N. 50/2016 UTILIZZANDO LA PIATTAFORMA ARCA-SINTEL DI 

REGIONE LOMBARDIA ID 114732366 -PER LAVORI DI "POSA 

CONDOTTE E ASFALTATURA STRADALE  

IMPRESA BERGAMELLI SRL DI ALBINO. IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SETTORE  

 TECNICO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, MANUTENTIVO 
 

 

 

 

In data  23 settembre 2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

 

 

Arch. Brevi Antonio 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Richiamato il decreto di nomina del Sindaco n. 7 del  09.09.2019; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 

 

 

Dato atto: 

 dei lavori eseguiti per la reali  

 della nota pervenuta dalla soc Telecom del 21.03.2019 prot. 2902 nella quale a seguito di previsti interventi di 

adeguamento dei sotto servizi ha  richiesto la posa di tratti di corrugati stradali lungo le strade interessate dai lavori; 

 che la richiesta si ritiene giustificata e pertanto di dover procedere con il completamento delle opere. 

 di dover procedere poi alla asfaltatura aggiuntiva di un tratto stradale adiacente la rotatoria in oggetto;  

 

Seriate  via per Albano e tratto pista ciclabile 

 

Viste: 

 la procedura identificativo n. 114732366 - lanciata sulla piattaforma Sintel di ARCA  Regione Lombardia; 

  

BERGAMELLI S.R.L. di 

IVA ; 

 

Considerato che : 

 le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore nella materia e sono pertanto regolari; 

  

 

 nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini, e alle procedure poste in essere; 

 te proposta di aggiudicazione; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla formalizzazione della proposta di aggiudicazione in quanto nulla osti a dichiarare ai 

BERGAMELLI S.R.L.  DI ALBINO (BG), che ha offerto 8= oltre ad IVA e 

pertanto per 10.537,36= IVA inclusa; 

 

Visto: 

 il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 le linee guida Anac n. 4 - Delibera n. 1097 del 26  ottobre 2016, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

o dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

Generale n.274 del 23 novembre 2016; 

 le R

 

 ettore o 

di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

 

 

 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo co

4 del D.lgs. 267/2000; 

 

Ritenuto di dovere provvedere in merito a quanto sopra esposto; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

DETERMINA 

 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare il verbale di gara costituito dal report di procedura ID n. 114732366  redatto dalla piattaforma Arca 

 

3. Di approvare la presente proposta di aggiudicazione a 

lavori in parola. 

Impresa BERGAMELLI S.R.L. di ALBINO (BG), che ha offerto la propria prestazione verso  un importo 

 pertanto per  10.537,36= IVA inclusa. 

5. Di prendere atto che il contratto sarà stipulato con atto pubblico in modalità elettronica secondo le norme vigenti in 

forma pubblica amministrativa a cura del Segretario Comunale in qualità di Ufficiale Rogante della stazione 

appaltante (art. 32 comma 14 del D.LGS 50/2016), secondo la bozza approvata con la propria determinazione n. 

112   del 07.03.2017. 

 Di procedere con gli atti conseguenti di propria competenza e pertanto di impegnare, per i motivi indicati in 

= IVA inclusa a favore 

con imputazione contabile al Capitolo 238  del Bilancio di 

Previsione 2019. 

7. Di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

8. Di prendere atto che il pagamento dei corrispettivi avverrà dopo la verifica della regolare esecuzione con 

liquidazione finale presumibilmente entro dicembre 2019, previo deposito della fattura elettronica, dopo aver 

preceduto dalla verifica della regolarità contributiva ed agli altri obblighi previsti per legge. 

9.  Unico del 

Procedimento; 

10. Di dare atto che, per quanto non espressamente disposto dalle presenti norme, la presente procedura è disciplinata 

dal D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 

11. 

 

12. Di precisare che tutta la documentazione sarà a dispo

53 del D.lgs. 50/2006 (nuovo codice dei contratti). 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

AVCP 

23/8/2019 

 

CIG Z91298B132 

Stato CIG COMUNICATO 

Fattispecie contrattuale 
CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE 

 

Importo  

Oggetto 
POSA CONDOTTE ED ASFALTATURA 

STRADALE 

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO 

Oggetto principale del contratto LAVORI 

CIG accordo quadro - 

CUP - 

Disposizioni in materia di centralizzazione della 

spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014) 

Lavori oppure beni e servizi non elencati 

nell'art. 1 dPCM 24/12/2015 
 

Motivo richiesta CIG 
Stazione appaltante non soggetta agli 

obblighi di cui al dPCM 24 dicembre 2015 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

Letto, firmato e sottoscritto. 

Brusaporto,  23 settembre 2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Arch. Brevi Antonio 

 

 

 

 

 

art. 151, comma 4, del 

d.Lgs 18.08.2000 n.267. 

 

FAVOREVOLE 

 

Data 23/09/2019  

 F.to Dott.sa Monica PIAZZALUNGA 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

F.to BUA DOTT. ROSARIO 

 

 

pretorio a partire dal giorno  27 settembre 2019 al giorno  12 ottobre 2019 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Il Funzionario Incaricato 

F.to 

 Il Segretario Comunale 

F.to BUA DOTT.ROSARIO 

 

 
 

Brusaporto,  23 settembre 2019 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Arch. Brevi Antonio 

 

 

 


